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Rejoignez l’Association  
les Carnettistes Helvétiques
Organisatrice des JOCAV

www.carnettisteshelvetiques.ch

Hessel  
Espace  
Culturel  
1.10 - 2.11 
Exposition 
« Ryokô »  
de Sébastien 
Berthold (Hun) 
Vernissage  
4.10  
16h - 18h  
en présence  
de l’artiste

1   Hôtel de ville ACCUEIL  	    
	 exposants et ateliers extérieurs

2   Casino  	 
	 exposants

	   Buvette 
	  Restauration chaude

3   Gare

4   Boutique Il était une fois ateliers

5   Boutique Boxtea ateliers

6   Bar K’Rioc ateliers 
	 exposition des Carnettistes Helvétiques 

7   Caveau Communal   
	 exposants

8   Maison de Paroisse   
	 exposants

	 Buvette tea-room  

9   Hessel Espace Culturel 
	 exposants, exposition

10   Caveau Pro Urba 
	 ateliers 

11   Bibliothèque, Rue de la Tournelle   	 atelier pour enfants, conférence, exposition 
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Sponsors

Bar K’Rioc    
29.9 - 2.11  
Exposition des 
Carnettistes  
Helvétiques 
Tout public,  
accessible selon  
les horaires  
d’ouverture du bar

Les Carnettistes en 
reportage à Orbe 
durant la Brocante 
et la fête de la  
saucisse aux choux.

Bibliothèque, Rue  
de la Tournelle 2 
12.9 - 29.10 
Exposition « Les  
carnets s’envolent » 
Tout public, accessible 
selon les horaires  
d’ouverture du service.

Des élèves (8 - 12 ans) 
d’Orbe et environs ont 
été invités à dessiner  
sur des mini carnets. 
Comme des papillons,  
ils seront suspendus  
à la Bibliothèque.

V I L L E  M O S A I Q U E



SAMEDI 4 OCTOBRE
LES ATELIERS 

BOUTIQUE IL ÉTAIT UNE FOIS 4
11h-12h30	 Patrick Galante 
	 La flore exotique
13h30-15h	 Vincent Andrieu 
	 Dessiner la lumière (pochade et valeurs)

BAR K’RIOC 1er étage 6
11h-12h30	 Véronique Béné 
	 Mettre en valeur et en perspective
13h-14h30	 Yvan Schneider 
	 Croque l’assiette, la cuisine dans un carnet de voyage
15h30-17h	 Isabelle Paget-Agnes 
	 Je dessine en reliant mes yeux et ma main

BAR K’RIOC rez-de-chaussée 6
11h-12h30	 Aude Berliner 
	 Croquis minimalistes et rapides
13h-14h30	 Dominique Fidanza (Sighanda) 
	 Monochrome au vin
15h30-17h	 Yves Hänggi 
	 Création d’un mini-leporello de voyage

CAVEAU PRO URBA 10
11h-12h30	 Marion Bühler 
	 Dessiner au trait continu sur fond artistique
13h-14h30	 Patrick Jacqmot 
	 Art postal sur carton
15h30-17h	 Nathalie Pinto 
	 Ajouter une touche vibrante dans vos dessins  
	 grâce à l’encre

DIMANCHE 5 OCTOBRE
LES ATELIERS 

BAR K’RIOC rez-de chaussée 6
11h-12h30	 Marion Rivolier  
	 1er pas en aquarelle sur le vif,  
	 saisir le flux du pinceau
13h30-15h	 Yves Hänggi 
	 Création d’un mini fanzine de voyage

CAVEAU PRO URBA 10
11h-12h30	 Vincent Andrieu 
	 Dessiner la lumière (pochade et valeurs)
13h30-15h 	 Nathalie Pinto 
	 Ajouter une touche vibrante  
	 dans vos dessins grâce à l’encre

HÔTEL DE VILLE 1   
départ des ateliers en extérieur  
si pluie : salle au-dessus de la bibliothèque 
ou sous le couvert de l’hôtel de ville
11h-12h30	 Dominique Fidanza (Sighanda) 
	 Monochrome au vin
13h30-15h	 Laurent Willenegger  
	 Orbe en une seule rue, saisir l’essentiel

SAMEDI 4 OCTOBRE
CONFERENCE, VERNISSAGE  

BIBLIOTHEQUE, RUE DE LA TOURNELLE 2 11
10h-11h30	 Lucie Pittet, Sébastien Berthold (Hun) 
	 Conférence : Vélo, pinceaux, miso :  
	 récit de 3 mois au Japon 
	 Tout public, places limitées à 30 personnes
	 Gratuit, sur réservation à biblio.orbe.ch

HESSEL ESPACE CULTUREL 9
16h-18h	 Sébastien Berthold (Hun) 
	 Vernissage exposition « Ryokô »

DIMANCHE 5 OCTOBRE
LES ATELIERS 

BOUTIQUE IL ÉTAIT UNE FOIS 4
11h-12h30	 Patrick Galante 
	 La flore exotique
13h30-15h	 Isabelle Paget-Agnes 
	 Je dessine en reliant mes yeux et ma main

BAR K’RIOC 1er étage 6
11h-12h30	 Marion Bühler  
	 Dessiner au trait continu sur fond artistique
13h30-15h	 Aude Berliner 
	 Mettre en valeur et en perspective

VENDREDI 3 OCTOBRE
OUVERTURE (PAS D’EXPOSITION)

14h-15h30	 ateliers scolaires  
	 animés par les artistes exposants
16h-18h	 VENEZ CARNETTER AVEC LES ARTISTES  ! 
	 animation gratuite et tout public  
	 Place du Marché 
16h-18h	 atelier pour enfants 
	 Gilles-Emmanuel Fiaux 
	 initiation au carnet de voyage 
	 Dès 8 ans, places limitées à 10 enfants,  
	 inscription sur biblio.orbe.ch 
	 Bibliothèque, Rue de la Tournelle 2  11
19h	 Ouverture officielle au Casino  2  
 	 sur invitation

CARNETTISTES
EXPOSANTS 

SAMEDI 
10h-18h

DIMANCHE 
10h-17h

SAMEDI 4 OCTOBRE
LES ATELIERS 

BOUTIQUE BOXTEA 5
11h-12h30	 Eliane Monnier 
	 Personnages sur le vif

HÔTEL DE VILLE 1   
départ des ateliers en extérieur  
si pluie : salle au-dessus de la bibliothèque  
ou sous le couvert à l’hôtel de ville
11h-12h30	 Laurent Willenegger
	 Orbe en une seule rue, saisir l’essentiel
13h-14h30	 Amandine Santi
	 3 couleurs pour une page harmonieuse  
	 et créative
15h30-17h	 Marion Rivolier
	 1er pas en aquarelle sur le vif,  
	 saisir le flux du pinceau

HÔTEL DE VILLE 1
stand écoles d’Orbe   
ateliers extérieurs

CASINO 2
Sonia Privat  france
Virginie Cannevelle  france
Gilles-Emmanuel Fiaux  suisse
Dominique Fidanza (Sighanda) suisse
Laurent Willenegger  suisse
Patrick Galante  france
Yves Hänggi  suisse
Patrick Jacqmot  belgique
Emmanuel Michel  france

CAVEAU COMMUNAL 7
Nicole Scherer Heynick  suisse
Marion Bühler  suisse
Amandine Santi  france
Isabelle Paget-Agnes  france
Véronique Béné  france

MAISON DE PAROISSE 8
Aude Berliner  france
Fanny Hartmann  suisse
Marion Rivolier  france
Yvan Schneider  suisse
Michel Krafft  suisse

HESSEL ESPACE CULTUREL 9
Nathanaël Bosshard  suisse
Vincent Andrieu  france
Nathalie Pinto  france
Eliane Monnier  suisse

Concours  
d’affiches

Buvette

Buvette 
tea-room

Stand Association des  
Carnettistes Helvétiques
Stand tombola

	
Accueil  
(+ ateliers,  
places restantes)

Restauration 
chaude


